

## ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «Об Уполномоченном по правам человека в Московской области»

## Статья 1

Внести в Закон Московской области № 241/2020-ОЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Московской области» (с изменениями, внесенными Законом Московской области № 201/2021-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;
  - 2) часть 7 статьи 6 изложить в следующей редакции:
- «7. Назначенным на должность Уполномоченного считается кандидат, за которого проголосовало большинство голосов от общего числа депутатов Московской областной Думы.»;
- 3) в части 1 статьи 9 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;
- 4) в части 2 статьи 18 слова «Правительству Московской области» заменить словами «Губернатору Московской области».

## Статья 2

от 13.10.2022

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 Губернатор

 Московской области
 202

 « 25 » октября
 202

 № 164/2022-03
 Обеспечения думы

 Принят постановлением
 Московской областной Думы

№ 36/34-П

А.Ю. Воробьев